
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 116/2009/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Efeito da heteroplasmia na densidade celular e 

desenvolvimento embrionário in vitro de embriões bovinos clonados por transferência 

nuclear de célula somática” da aluna JOANA CLÁUDIA MEZZALIRA, no dia 25 de 

setembro de 2009, às 09h30min, nas dependências do CAV/UDESC:  

 

• Dr. MARCELO BERTOLINI - Orientador 

• Dr. JOSÉ LUIZ RODRIGUES  – USP - Membro externo 

• Dr. FLÁVIO VIEIRA MEIRELLES – USP – Membro externo 

• Dr. CARLOS EDUARDO AMBRÓSIO – USP – Membro externo  

• Dr. UBIRAJARA MACIEL DA COSTA – Membro interno. 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 02 de setembro de 2009. 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

